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Vokiečių kalbos vadovėlių serija „Aspekte junior“ (B1+, B2, C1) yra vertinama pagal 

bendruosius ir specialiuosius reikalavimus, keliamus vadovėliams ir mokymo priemonėms. Šiuose 

vadovėliuose pateikiama tekstinė, vaizdinė ir interaktyvi medžiaga, kuri padeda siekti atnaujintoje 

užsienio kalbos bendrojoje programoje įvardintų tikslų ir uždavinių bei ugdyti programoje apibrėžtas 

mokinių kompetencijas. 

Vadovėlis skirtas 15-18 metų jaunuoliams, turintiems pagrindines B1 mokėjimo lygio 

kalbos žinias pagal Bendruosius Europos kalbų mokymosi, mokymo ir vertinimo metmenis (BEKI). 

„Aspekte junior“ yra mokykloms skirtas vadovėlis, leidžiantis motyvuotai ir sėkmingai vesti vokiečių 

kalbos pamokas. Leidinį sudaro atskirai vadovėlis, pratybų sąsiuvinis, garso kompaktinės plokštelės 

arba įrašai, video skaitmeninė medžiaga bei interaktyvus skaitmeninis leidinys su integruotais garso 

failais ir interaktyviomis užduotimis. Be to, leidyklos tinklapyje yra gausu įvairios papildomos 

metodinės medžiagos mokytojams, kuri padeda sukurti dinamišką ir įtraukiantį mokymąsi. Šio 

vadovėlio turinys ir formatas sėkmingai padeda ruoštis tarptautiniams vokiečių kalbos egzaminams 

DSDI ir II, Goethe-Zertifikat B1-C1, Telc (B2-C1). 

Vadovėlis leidžia vesti aktyvias, šiuolaikines ir į bendravimą orientuotas pamokas, 

daugiausia dėmesio skiriant produktyviems kalbėjimo ir rašymo įgūdžiams. „Aspekte junior“ taip pat 

skatina savarankišką mokymąsi; įdomi temų ir tekstų įvairovė skatina jaunuolius savarankiškai 

pasisakyti ir kurti naujas perspektyvas. 

Be įvairių tekstų tipų ir kalbinių užduočių, vadovėlyje išsamiai pateikiama gramatika, 

idiomatiniai posakiai, žodynas bei strategijų mokymas. Nuo pat pradžių siūlomas integruotas 

pasirengimas egzaminams. Pratybų sąsiuvinyje kiekviename skyriuje pateikiami atitinkamo lygio 

tarimo mokymai. Autentiški filmai ir regionų portretai kiekvieno skyriaus pabaigoje motyvuoja 

besimokančiuosius ir sudaro įvairiapusį vaizdą apie vokiškai kalbančias šalis. 

„Aspekte junior“ yra modulinės struktūros; jį sudaro keturi moduliai, skirti įvairiems 

skyriaus temos aspektams. Kiekviename modulyje lavinami bent du įgūdžiai. 1 ir 3 moduliuose 

aiškiai plėtojama gramatika ir taikoma kontekste. Kiekviename modulyje nagrinėjamas naujas 

skyriaus temos aspektas, o dėmesys skiriamas skirtingiems įgūdžiams ir kalbinei veiklai. Tai užtikrina 

įvairų ir motyvuojantį mokymąsi. 

Pamokų planavimą palengvina skyriaus pradžioje esantis mokymosi tikslų langelis su 

nuorodomis į modulius bei aiškus modulių įgūdžių žymėjimas. Vadovėlio priede pateikiama 

svarbiausių tam tikro lygio frazių ir gramatikos apžvalga. Pratybų sąsiuvinyje kiekviename skyriuje 

taip pat pateikiami atitinkamo lygio tarimo mokymai. Nesudėtingos projektinės užduotys sistemingai 

veda mokinius prie žodinės ar rašytinės produkcijos kūrimo. 

Gramatikos mokymasis vyksta tiek vadovėlyje, tiek pratybų sąsiuvinyje: vadovėlyje 

gramatiniai reiškiniai pateikiami pavyzdžiu, o pratybų sąsiuvinyje mokiniai turi galimybę patys 

atrasti ir gilinti gramatikos žinias. Vadovėlio priede taip pat pateikiama nagrinėjamų gramatinių 

reiškinių santrauka, sisteminė idiomų apžvalga bei netaisyklingų veiksmažodžių ir veiksmažodžių su 

prielinksniais sąrašai. 



Interaktyvus skaitmeninis „Aspekte junior“ leidimas idealiai tinka internetinėms 

pamokoms ir sklandžiam perėjimui prie hibridinių mokymo formų. Juo galima naudotis interaktyviai 

per "Klett" žiniasklaidos platformą ir programėlę. Be integruotų garso failų, interaktyviojoje versijoje 

pateikiama daugybė interaktyvių užduočių – tai puikus priedas individualiam mokymuisi namuose ar 

klasėje. Pažymėtinos praktinės lentos funkcijos, tokios kaip anotavimas, uždengimas, paryškinimas 

ir kt. 

Serijos „Aspekte junior“ vadovėlių turinyje nėra diskriminavimo lyties, rasės, tautybės, 

pilietybės, kalbos, kilmės ar socialinės padėties atžvilgiu.  

Vadovėliai „Aspekte junior“ atitinka Bendrojo ugdymo dalykų spausdintų ir įvairių 

interaktyvumo lygių virtualiųjų vadovėlių ir mokymo(si) priemonių atitikties teisės aktams įvertinimo 

ir aprūpinimo jais tvarkos aprašo II skyriuje nustatytus bendruosius ir specialiuosius reikalavimus. 
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